

Siedziba po liftingu.

Data publikacji: 26.11.2013 20:15

Zarejestrowanych członków jest ponad 250. Ale pomieszczenie, w którym się spotykają, może ich pomieścić zaledwie kilkudziesięciu. Niewidomi zrzeszeni w cieszyńskim kole Polskiego Związku Niewidomych mogą jednak się cieszyć, ich siedzibę właśnie odświeżono. W planach są kolejne inwestycje. Tym razem w sprzęt komputerowy.

Dużo się zmieniło, prawie wszystko – mówi wyraźnie szczęśliwa Wiesława Kopoczek, prezes cieszyńskiego koła Polskiego Związku Niewidomych. Zmian rzeczywiście w siedzibie związku było wiele. Przez lata niewielkie pomieszczenie, z którego korzysta wiele osób, niszczało. Stare okna z wielkimi szparami i dawno niemalowane pomieszczenia – taki stan był tu jeszcze kilka tygodni temu. **Ostatni remont był tu chyba 20 lat** temu – mówią członkowie koła.

Kopoczek nie ukrywa, że prace remontowe udało się rozpocząć dzięki artykułowi, który ukazał się Głosie Ziemi Cieszyńskiej. Po nim Zakład Budynków Mieszkalnych pomógł niewidomym wymalować pomieszczenia. **Odwiedził też nas burmistrz Mieczysław Szczurek. Wcześniej tu nie był, ale też nie zapraszaliśmy nikogo do naszej siedziby, bo wstyd było ją pokazać. Przez lata tutaj działo się dużo fajnych rzeczy, ale czas zrobił swoje. Poprzedni prezes zachorował, nie chcieliśmy go obarczać dodatkowym problemem** – przyznaje Kopoczek.

Do cieszyńskiego koła należą osoby z całego powiatu, w sumie 259 członków. To osoby niewidome i słabowidzące w różnym wieku. Najmłodszy, to 10 – latek ze Skoczowa. Niewielkie pomieszczenia, którymi dysponuje PZN w Cieszynie nie umożliwia jednak spotkań w szerszym gronie. To jeden większy pokój, niewielka kuchenka i ubikacja. **Nie ukrywamy, cześć osób to osoby w podeszłym wieku, one już nie wychodzą z domu. Ale z drugiej strony, przyjazd z Koniakowa do Cieszyna dla osoby niewidomej to wyprawa na cały dzień** – przyznaje szefowa cieszyńskiego koła.

Ekipa z ZBM pomieszczenia pomalowała, ułożono nowe kafelki, odświeżono zaniedbane okna. Wiele prac jednak wykonali sami członkowie związku. Jednak jak dodaje Kopoczek, dużo przy różnych pracach pomogła także młodzież z Technikum Budowlanego. **Dzięki ich pomocy uporządkowaliśmy kolejne, niewielkie pomieszczenie. Tam docelowo chcę umiejscowić punkt tyfloinformatyczny. Będzie to miejsce gdzie, szczególnie starsze osoby, będą mogły na 'czytakah' nagrać książki. Może uda się nam postawić tutaj komputer, gdzie będzie można nauczyć się oglądać filmy z audioedekrypcją.** – mówi Wiesława Kopoczek. W planach jest także przygotowanie sprzętu komputerowego, aby niewidomi mogli np. wirtualnie zwiedzać muza i korzystać z tego typu formy opisywania i opowiadania o przedmiotach i miejscach.

[POŚLUCHAJ](#)

Cieszyńskie koło Polskiego Związku Niewidomych znajduje się przy ulicy Srebrnej 6.

Jan Bacza